DIÁRIO OFICIAL Nº 34.358 99Terça-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Redenção/PA
PERÍODO(S): 21/09/2020 - 26/09/2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 e 1/2 (cinco e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações - para fi ns de cumprimento
de mandados judiciais
Belem, 11 de Setembro de 2020 .
Ordenador(a) da Despesa: ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO, e. e.
PORTARIA N.º 2441/2020-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 121160/2020 conforme abaixo relacionado:
NOME: ARMANDO RODRIGUES FILHO
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR MILITAR III
MATRÍCULA: 999.2164
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei
Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994.
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Anapu/PA
PERÍODO(S): 15/09/2020 - 17/09/2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações - Desenvolver atividades de
análise de risco
Belem, 11 de Setembro de 2020 .
Ordenador(a) da Despesa: ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO, e. e.
PORTARIA N.º 2442/2020-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 117312/2020 conforme abaixo relacionado:
NOME: ARMANDO RODRIGUES FILHO
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR MILITAR III
MATRÍCULA: 999.2164
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei
Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994.
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Canaã dos Carajás/PA
PERÍODO(S): 25/08/2020 - 29/08/2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações - Desenvolver atividades de
análise de risco
Belem, 11 de Setembro de 2020 .
Ordenador(a) da Despesa: ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO, e. e.
PORTARIA N.º 2443/2020-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 121701/2020 conforme abaixo relacionado:
NOME: RENATA VALERIA PINTO CARDOSO
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de São Domingos do Capim
MATRÍCULA: 999.1542
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: São Domingos do Capim - PA
DESTINO(S): Limoeiro do Ajuru/PA
PERÍODO(S): 01/09/2020 - 04/09/2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s) FINALIDADE:
Acumulação
Belem, 11 de Setembro de 2020 .
Ordenador(a) da Despesa: ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO, e. e.
PORTARIA N.º 2444/2020-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 121169/2020 conforme abaixo relacionado:
NOME: ERICK RICARDO DE SOUZA FERNANDES
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de São Geraldo do Araguaia
MATRÍCULA: 999.2365
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: São Geraldo do Araguaia - PA
DESTINO(S): Marabá/PA
PERÍODO(S): 04/09/2020 - 07/09/2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Substituição Legal - Realização de plantão institucional
Belem, 11 de Setembro de 2020 .
Ordenador(a) da Despesa: ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO, e. e.
PORTARIA N.º 2445/2020-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 121691/2020 conforme abaixo relacionado:
NOME: MAYARA CONCEICAO BRASIL
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (CABO) - MP.FG.GM I
MATRÍCULA: 999.2245
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei
Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994.
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Redenção/PA
PERÍODO(S): 21/09/2020 - 26/09/2020

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 e 1/2 (cinco e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações - para fi ns de cumprimento
de mandados judiciais
Belem, 11 de Setembro de 2020 .
Ordenador(a) da Despesa: ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO, e. e.
PORTARIA N.º 2448/200-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 121640/2020 conforme abaixo relacionado:
NOME: GILBERTO TELES DA COSTA FONSECA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-B-I
MATRÍCULA: 999.1354
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): São Francisco do Pará/PA
PERÍODO(S): 11/09/2020 - 11/09/2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA
Belem, 11 de Setembro de 2020 .
Ordenador(a) da Despesa: ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO, e. e.
PORTARIA N.º 2449/2020-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 121708/2020 conforme abaixo relacionado:
NOME: JOZIMO AZEVEDO BOTELHO
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-B-II
MATRÍCULA: 999.1126
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Redenção/PA
PERÍODO(S): 21/09/2020 - 26/09/2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 e 1/2 (cinco e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA
Belem, 11 de Setembro de 2020 .
Ordenador(a) da Despesa: ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO, e. e.
PORTARIA N.º 2450/2020-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 118246/2020 conforme abaixo relacionado:
NOME: RIDHER NOGUEIRA SA
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-IV
MATRÍCULA: 999.1506
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Mocajuba - PA
DESTINO(S): Limoeiro do Ajuru/PA
PERÍODO(S): 22/09/2020 - 03/10/2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 7 (sete) diaria(s)
FINALIDADE: Substituição de servidor - Apoio em Promotoria de Justiça
sem servidor no cargo de Auxiliar de Administração
Belem, 11 de Setembro de 2020 .
Ordenador(a) da Despesa: ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO, e. e.
PORTARIA N.º 2451/2020-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 121621/2020 conforme abaixo relacionado:
NOME: JERFFSON LEMOS TORTOLA
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZADO DE APOIO TECNICO-OPE-
RACIONAL JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL DO INTERIOR
MATRÍCULA: 999.1189
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): Rondon do Pará/PA, Bom Jesus do Tocantins/PA
PERÍODO(S): 21/09/2020 - 22/09/2020, 25/09/2020 - 25/09/2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 (dois) diaria(s)
FINALIDADE: Fiscalização/vistoria em obra - Realizar Vistoria Técnica de
Engenharia Civil
Belem, 11 de Setembro de 2020 .
Ordenador(a) da Despesa: ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO, e. e.
PORTARIA N.º 2452/2020-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 121650/2020 conforme abaixo relacionado:
NOME: MARCIO DE OLIVEIRA MENDES
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS - AOG-B-I
MATRÍCULA: 999.1500
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Ponta de Pedras/PA
PERÍODO(S): 16/09/2020 - 19/09/2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações - acompanhar a montagem
dos móveis
Belem, 11 de Setembro de 2020 .
Ordenador(a) da Despesa: ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO, e. e.
PORTARIA N.º 2453/2020-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 121652/2020 conforme abaixo relacionado:
NOME: ANTONIO CRUZ NEVES